

КОТЕЛЬНИКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «28» июня 2019 г.

№ 69/542

О внесении изменений в Устав Котельниковского муниципального района Волгоградской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Котельниковского муниципального района Волгоградской области Котельниковский районный Совет народных депутатов Волгоградской области

решил:

- 1. Внести в Устав Котельниковского муниципального района Волгоградской области изменения, изложив пункт 4 статьи 19 в следующей редакции:
- «4. Главой Котельниковского муниципального района Волгоградской области может быть избрано дееспособное лицо, достигшее 21-летнего возраста, имеющее гражданство Российской Федерации, гражданство иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, не имеющее в соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» ограничений пассивного избирательного права избрания выборным ДЛЯ должностным лицом местного самоуправления.

Порядком проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Котельниковского муниципального района Волгоградской области могут быть предусмотрены требования к профессиональному образованию и (или) профессиональным знаниям и навыкам, которые являются предпочтительными для осуществления главой Котельниковского

муниципального района Волгоградской области полномочий по решению вопросов местного значения.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования после его государственной регистрации.

Глава Котельниковского муниципального района

С.Ф. Тыщенко